Cumpra-se.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS, em Anápolis/GO, aos 10
dias do mês de janeiro de 2025.

RONE EVALDO BARBOSA
Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos

SECRETARIAMUNICIPALDE INTEGRAÇÃO

ALTERAÇÃO IV - DE CRONOGRAMADOS REGULAMENTOS
DE SELEÇÃO DE PROPOSTASARTÍSTICAS – Nº 01/2024 E
SELEÇÃO DE PROJETOS DE PONTOS DE CULTURA – Nº
02/2024 PUBLICADOS COM RECURSOS LEI Nº 14.399/2022 -
POLÍTICANACIONALALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA (PNAB)

O Município de Anápolis, por intermédio da Secretária Municipal de
Integração - Assistência Social, Cultura, Esporte, Trabalho, Emprego e
Renda, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:

Art. 1º - Comunicar a alteração do cronograma dos Regulamentos de
Seleção de Propostas Artísticas nº 01/2024 e Seleção de Projetos de
Pontos de Cultura Nº 02/2024, ambos publicados no Diário Oficial do
Município no dia 11 de outubro de 2024, passando o calendário das
ações a ser o seguinte:

Inscrições dos Projetos
De 12 de outubro a 10 de
novembro de 2024

Análise de mérito cultural do
Projeto (Seleção)

De 16 até 26 de dezembro de
2024

Divulgação das propostas
habilitadas

Dia 13 de janeiro de 2025

Prazo recurso De 14 a 16 de janeiro de 2025
Resposta recursal 23 de janeiro de 2025
Envio de documentação para
habilitação

De 24 a 30 de janeiro de 2025

Período de habilitação das
propostas

De 31 de janeiro a 06 de fevereiro
de 2025

Divulgação dos classificados 07 de fevereiro de 2025
Prazo recurso De 10 a 12 de fevereiro de 2025
Resposta recursal e Homologação
dos projetos aprovados

14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Termo de
Compromisso Cultural

De 17 a 21 de fevereiro de 2025

Pagamento dos projetos
contemplados

A partir de 24 de fevereiro de
2025

Anápolis, 13 de janeiro de 2025.

Jackeline Silva Macedo Fonseca

Secretária Municipal de Integração

RESULTADO DAFASE DEAVALIAÇÃO DE MÉRITO DA
SELEÇÃO DE PROJETOS DE PONTOS DE CULTURA –
Nº02/2024 PUBLICADO COM RECURSOS LEI Nº 14.399/2022
POLÍTICANACIONALALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA PNAB FOMENTOAPROJETOS CONTINUADOS
DE PONTOS DE CULTURA

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, divulga aos interessados

os projetos selecionados, conforme a Ata de Avaliação de Mérito,
realizada no dia 26 de dezembro de 2024, de forma virtual, em sessão
ordinária, composta pelos membros da Comissão de Avaliação de
Mérito: Paulo Henrique Silva, Eliene Rodrigues de Oliveira e Talita
Jordina Rodrigues. Considerando que não houve inscrições em
conformidade com o item 7, destinado às cotas descritas no
Regulamento, todos os proponentes inscritos participaram da seleção
concorrendo às vagas destinadas à ampla concorrência. Essa medida foi
adotada em respeito aos princípios de isonomia e transparência que
regem o processo seletivo.
Segue abaixo o resultado dos projetos classificados e não classificados
na Fase de Avaliação de Mérito Cultural:

Pontos de Cultura

Nome do
proponente

Nome do
projeto

Pontuação Situação

Associação
Cultural Motriz

Casa Hip Hop
Anápolis - Onze
Anos

173 Classificado

Associação
Cultural
Amigos do
Cezinha

ACAC - Ponto
de Cultura

141 Classificado

Emanuela
Ribeiro
Rodrigues

Entre a Rosa e o
Azul

0
Não
Classificado

Anápolis, 26 de dezembro de 2024

Eliene Rodrigues de Oliveira
Talita Jordina Rodrigues
Paulo Henrique Silva

Presidente da Comissão de Seleção

RESULTADO DAFASE DEAVALIAÇÃO DE MÉRITO DA
SELEÇÃO DE PROPOSTASARTÍSTICAS – Nº 01/2024
PUBLICADO COM RECURSOS LEI Nº 14.399/20222 POLÍTICA
NACIONALALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA
(PNAB)

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, divulga aos interessados
os projetos selecionados, conforme a Ata de Avaliação de Mérito,
realizada no dia 26 de dezembro de 2024, de forma virtual, em sessão
ordinária, composta pelo servidor Paulo Henrique Silva e pelos
membros da Comissão de Avaliação de Mérito: Aguinaldo Caiado de
Castro Aquino Coelho, Eliene Rodrigues de Oliveira, Jussara Janning
Xavier, Talita Jordina Rodrigues e Ravel Andrade de Sousa.

Segue abaixo o resultado dos projetos classificados, não classificados e
suplentes na Fase de Avaliação de Mérito Cultural:

Área I- Dos recursos para a Área I - Manutenção de Espaços e
Coletivos

Nome do
proponente

Nome do
projeto

Pontuação Situação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 13 de janeiro de 2025 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.607/2025

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinado digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202501137360
7